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KLIK-opgave: Udpeg og oplys brugere til Potentialerapporten/Infrastrukturen i tal 
(PowerBI baseret værktøj) 

Projekt i KLIK Den Fælleskommunale Infrastruktur 

Opgavetype Obligatorisk 

Opgave varighed 
(antal dage) 

3 

Start- og Slutdato  Startdato: den 28. august og slutdato: 18. september 2023 

Mål At kommunen kan basere indsats om at øge udbredelsen, anvendelsen og 
værdien af den fælleskommunale infrastruktur baseret på indsigt i 
kommunens potentielle anvendelse af den fælleskommunale infrastruktur. 

Beskrivelse På netværksmøder i slutningen af 2022 præsenterede KOMBIT 
Potentialerapporten POC (Proof off concept). I starten af oktober har vi 
fornøjelsen at lancere den første version af Potentialerapporten, der bliver del 
af Infrastrukturen i tal. Infrastrukturen i tal er et PowerBI baseret værktøj, 
hvor kommunerne kan tilgå nøgletal for tilslutning, ibrugtagning og 
målopfyldelse. Potentialerapporten og værktøjet introduceres til brugerne på 
introduktionswebinar den 4. oktober kl. 10:00-11:30.  

KOMBIT anbefaler, at personer i kommunen, der har ansvar for og arbejder 
med at udbrede, anvende og sikre værdi af den fælleskommunale infrastruktur 
får adgang til værktøjet. Det kan fx være infrastrukturansvarlig, udviklings-
/digitaliseringskonsulenter samt personer, der arbejder med og har ansvar for 
it-indkøb/-anskaffelser og håndhævelse af kontrakter. It-/digitaliseringschefen 
er også målgruppe for Potentialerapportens nøgletal, men skal kun oprettes 
som bruger, hvis vedkommende ønsker at kunne tilgå Potentialerapporten i 
værktøjet.   

Kommunen kan aktuelt få det antal brugere, der giver mening for kommunens 
opgaveløsning, oprettet.  

For at kunne tilgå værktøjet, skal KOMBIT oprette brugeren og tildele adgang. 
Endeligt er det en forudsætning, at kommunen tildeler et PowerBI Free 
licens til brugeren. KOMBIT sørger for, at brugerne har adgang til 
Potentialerapporten/Infrastrukturen i tal ved lanceringen primo oktober og 
forud for introduktionswebinar. Brugerne får direkte besked, når der er givet 
adgang. Sørg gerne for at give brugerne besked, så de ved hvorfor de bliver 
notificeret om adgang.  

KOMBIT administrerer brugerne i værktøjet, men det er kommunens ansvar at 
sikre, at de rette personer får adgang. Det er derfor væsentligt, at KOMBIT får 
besked, når eksisterende brugere skal slettes eller nye brugere skal oprettes. 
KOMBIT informere om, hvordan dette sker i praksis ved lanceringen af 
værktøjet. 

 
Metode og 

fremgangsmåde 
1. Læs KLIK-opgaven, afklar og stil eventuelle spørgsmål I måtte have til 

udpegelsen af brugere og opdater KLIK-opgavens udførelsesstatus til 
påbegyndt 

2. Udpeg de personer, der skal have adgang til og arbejde i 
Potentialerapporten/Infrastrukturen i tal.  

3. Tildel/opret Power-BI Free licens med virkning fra primo oktober 2023 
til de personer, der oprettes som brugere.   

4. Orienter brugerne om, at de er udpeget som brugere og bed dem 
booke den 4. oktober kl. 10:00-11:30 til introduktionswebinar. Når 
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slutdatoen på denne KLIK-opgave er nået, sender KOMBIT invitation 
med link til tilmelding til brugerne. Har brugeren ikke mulighed for at 
deltage optages webinaret. 

5. Overvej hvordan I vil sikre, at KOMBIT får besked, når brugere skal 
oprettes eller slettes. Indarbejd gerne dette i kommunens 
eksisterende arbejdsgange for håndtering af it-/dataadgange. 

6. Klik her og oplys personernes navn, efternavn, e-mail og 
telefonnummer. Via linket kan du angive tre brugere via linket. Ønsker 
kommunen at udpege mere end tre brugere, skal I blot klikke på linket 
igen for at oprette de næste brugere. KOMBIT tildeler adgang, så 
brugerne kan logge på værktøjet umiddelbart inden 
introduktionswebinaret den 4. oktober 2023.  

7. Opdater KLIK-opgavens udførelsestilstand til fuldført. 

Resultat Opgavens udførelsesstatus kan opdateres til fuldført, når kommunen har 
sendt kontakt oplysninger på de personer, der skal være brugere af 
Infrastrukturen i tal.  

Opgaven er tæt 
relateret til 

KLIK-opgave: Kortlæg hvilke it-systemer kommunen anvender/ikke anvender 

Anbefalet udfører Infrastrukturansvarlig 

Publiceringsstatus Publiceret den 28. august 2023 
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